



## PROTOKÓŁ

z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Kobylanka

odbyłym w dniu 08.09.2016 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Kobylance

### Ad. 1

#### Otwarcie i stwierdzenie quorum

Sołtys Pani Danuta Bagińska o godzinie 18:00 otworzyła zebranie. Oświadczyła iż zgodnie z listą obecności nie ma uprawnionej ilości mieszkańców do podejmowania uchwał tj. 1/5 uprawnionych do głosowania z 975 mieszkańców – czyli 195 osób. W związku z tym sołtys podjęła decyzję o zwołaniu zebrania w drugim terminie za 30 minut - zgodnie ze Statutem Sołectwa. Zebranie rozpoczęło się o godzinie 18:30.

### Ad. 2

#### Powitanie uczestników zebrania

Otwierając Zebranie Wiejskie w drugim terminie Sołtys Pani Danuta Bagińska przywitała Wójta Mirosława Przysiwka i przybyłych mieszkańców.

### Ad. 3

#### Wybór prowadzącego zebranie i protokolanta

Sołtys Pani Danuta Bagińska zaproponowała na przewodniczącego zebrania Pana Piotra Dolatę, a na protokolanta Izabelę Andrzejewską. Propozycję przyjęto jednogłośnie. Pan Piotr Dolata przedstawił porządek zebrania. Pani Tatjana Gąsiorowska zgłosiła prośbę o dodanie do porządku zebrania punkt "Sprawozdanie za 2015 rok i dyskusja". Punkt Sprawozdanie za 2015 rok został dodany do porządku zebrania, jednocześnie przewodniczący zaznaczył, że dyskusja będzie możliwa w punkcie Uwagi i wnioski pod koniec zebrania. Porządek zebrania został przyjęty przez mieszkańców poprzez głosowanie.

#### **Ad. 4**

##### **Sprawozdanie za rok 2015**

Pan Piotr Dolata oddał głos Pani Sołtys. Pani Danuta Bagińska przypomniała kwoty oraz omówiła wydatki z poszczególnych działów. Pani Gąsiorowska poruszyła temat zakupu iluminacji świątecznych. Rozpoczęła się dyskusja. Pani Gąsiorowska spytała o kolejne zadanie w ramach inwestycji, mianowicie o demontaż ogrodzenia i przygotowanie terenu pod mini siłownię, stwierdzając, iż takie zadanie nie zostało uwzględnione w uchwale w dziale inwestycji. Na co Pani Danuta Bagińska przypomniała, iż w rozmowach o mini siłowni uwzględniono również przygotowanie terenu pod zakupione obiekty. Głos zabrał Pan Wójt Mirosław Przysiwiek i wyjaśnił przybyłym, iż Sołtys z Radą Sołecką nie może zmieniać poszczególnych kwot w działach, ale ma możliwość dokonywania zamiany zadań w ramach działu. Przewodniczący zebrania poddał głosowaniu przyjęcie sprawozdania za rok 2015. „za” było - 36 osób, „przeciw” - 2 osoby, „wstrzymujących się” - 2 osoby. Sprawozdanie zostało przyjęte.

#### **Ad. 5**

##### **Propozycja zmiany przedsięwzięć na 2016 rok.**

W kolejnym punkcie zebrania Pan Piotr Dolata przedstawił wydatkowanie planu rzeczowo – finansowego na rok 2016 r. W każdym z działów pozostały wolne środki, które przedstawiają się następująco:

- z działu I – Sprawy Komunalne i dotyczące bezpieczeństwa, wydano 7046,52 zł. Do końca roku na paliwo do kosiarki i podkaszarki zostanie wydane 53,48 zł. W związku z tym pozostało 3900 zł. Kwota wynika z oszczędności w wydatkowaniu
- z działu II – Środki na inwestycję, wydano 17727,13 zł, pozostało 9035,58 zł. Nie została zrealizowana inwestycja modernizacja lapidarium.
- z działu III – Działalność Kulturalno – Oświatowo – Sportowa wydano 2500 zł, pozostało 4500 zł. Z inwestycji, które będą jeszcze zrealizowane to: Dzień Ziemniaka -1000 zł oraz Impreza Mikołajkowa dla Dzieci – 3000 zł. W ramach tego działu pozostało do wydania 500 zł, kwota ta była przeznaczona na dofinansowanie Festynu Rodzinnego, który miał się odbyć przy GOK-u w lipcu. Niestety nie doszedł do skutku.

Przystąpiono do dyskusji na temat propozycji przedsięwzięć. Pan Piotr Dolata przedstawił propozycje Rady Sołeckiej:

1. Oszczędności z działu I w kwocie 1700 zł przeznaczyć na instalację elektryczną wraz z gniazdami przy świerkach rosnących przy GOK-u, na których będzie można rozwiesić iluminacje świąteczne. Koszt całej instalacji wynosi 2700 zł. Pozostałe 1000 zł zapłaci GOK. Deklaracja dyrektora GOK-u została przedstawiona na piśmie. Za pozostałą kwotę zaproponowano, aby sfinansować zakup stołów, które będą wykorzystywane przez mieszkańców podczas imprez i festynów. Zaproponowano, aby kupić większą ilość gotowych zestawów stołów z ławkami. Propozycja ta została przyjęta pozytywnie przez zgromadzonych mieszkańców. Przystąpiono do głosowania propozycji.

Głosowanie w sprawie dofinansowania instalacji elektrycznej „za” było - 26 osób, „przeciw” - 2 osoby, „wstrzymujących się” - 3 osoby.

Głosowanie w sprawie zakupu stołów z ławkami „za” było - 34 osoby, „przeciw” - 0 osób, „wstrzymujących się” - 0 osób.

Propozycje zostały przyjęte.

2. Pieniądze z działu II w kwocie 7727,30 zł, które pierwotnie były przeznaczone na modernizację lapidarium, zaproponowano, aby przeznaczyć na dofinansowanie monitoringu w kwocie 4000 zł przy Szkole Podstawowej w Kobylance. Pani Dyrektor Szkoły zwróciła się z prośbą pisemną w tej sprawie do Pani Sołtys i Rady Sołeckiej. Pozostałą kwotę przeznaczyć na zakup ławek oraz stojaka na rower, które zamontowane byłyby przy mini siłowni.

Pan Piotr Dolata oddał głos Pani Dyrektor SP w Kobylance, która przedstawiła problem braku monitoringu przy szkole. Poinformowała o aktach wandalizmu młodzieży oraz o sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu dzieci i młodzieży. Pan Piotr Dolata dodał, iż również nagminnym problemem jest jazda quadów na boisku szkolnym. Pani Tatjana Gąsiorowska zaproponowała, aby Pani Dyrektor złożyła taką prośbę na rok 2017.

Pani Irena Rybarczyk zadała pytanie dlaczego inwestycja w lapidarium została wstrzymana przez gminę? Wójt wyjaśnił, iż ze względów wszczęcia procedur formalnych, aby to miejsce uczynić miejscem parkowym nie można przeprowadzać tam żadnych inwestycji.

Przewodniczący zebrania przerwał dyskusję i wyjaśnił, że kwestie te będą omawiane w punkcie Uwagi i wnioski. Jedną z mieszkanki Osiedla Sosnowego zgłosiła wniosek o zamontowanie lampy solarnej na Osiedlu Sosnowym. Z kolei Pan Leszek Gąsiorowski zgłosił wniosek na zakup tablic historycznych, które docelowo miałyby być zamontowane w lapidarium, Przystąpiono do głosowania:

Głosowanie w sprawie zamontowania lampy solarnej: „za” było - 7 osób, „przeciw” - 10 osób, „wstrzymujących się” - 7 osób.

Głosowanie w sprawie zakupu tablic historycznych: „za” były - 3 osoby, „przeciw” - 26 osób, „wstrzymujących się” - 2 osoby.

Głosowanie w sprawie dofinansowania monitoringu: „za” było - 30 osób, „przeciw” - 0 osób, „wstrzymujących się” - 0 osób.

Głosowanie w sprawie zakupu 3 ławek i stojaka na rowery: „za” było - 26 osób, „przeciw” - 2 osoby, „wstrzymujących się” - 0 osób.

Przegłosowane propozycje w dziale II to: dofinansowanie monitoringu dla SP Kobyłanka oraz zakup 3 ławek i stojaka na rowery.

3. Pieniądze z Działu III w kwocie 500 zł zaproponowano, aby przeznaczyć na dopłatę do montażu mini siłowni, ponieważ w przeznaczonych środkach na mini siłownię zabrakło środków do opłacenia w całości w/w inwestycji.

Przystąpiono do głosowania: „za” było - 28 osób, „przeciw” - 0 osób, „wstrzymujących się” - 1 osoba Propozycja została przyjęta.

Wniosek o zmianę przedsięwzięć na rok 2016 - Uchwała nr 01/2016 stanowi załącznik nr 1 dołączony do protokołu.

#### **Ad. 6**

#### **Propozycja i plan zadań na 2017 rok.**

W kolejnym punkcie Przewodniczący zebrania poinformował mieszkańców o wysokości Funduszu Sołeckiego na 2017 r., który w sołectwie Kobyłanka wynosi **41873,00 zł**.

Następnie przedstawił podział środków na działy, który został opracowany na zebraniu Rady Sołeckiej:

**I. Sprawy komunalne i bezpieczeństwa - opiewające na kwotę 5.000,00 zł.**

W ramach tej kwoty zostaną zakupione kwiaty, ziemia, środki ochrony roślin, środki do zwalczania chwastów, paliwo na regularne koszenie, farba do malowania ławek i słupów na ścieżce rowerowej, zakup nowych donic, utrzymanie czystości na terenie sołectwa ( worki na butelki i inne odpady), zakup magnesów do gablot.

Głosowanie w sprawie przyjęcia propozycji z działu I: „za” było - 23 osoby, „przeciw” - 0 osób, „wstrzymujących się” - 0 osób. Propozycje zostały przyjęte

**II. Środki na inwestycje – na kwotę 28.000,00 zł**

1. Pan Mariusz Zeszot zgłosił wniosek na zakup 7 sztuk koszy na śmieci – szacunkowy koszt inwestycji 4000 zł. Kosze te miałyby być zamontowane wzdłuż ulicy Jeziornej, Przystąpiono do głosowania propozycji zakupu koszy na śmieci:

„za” było - 24 osoby, „przeciw” - 0 osób, „wstrzymujących się” - 0 osób. Propozycja została przyjęta.

2. Kolejną propozycją było dofinansowanie budowy wiaty na terenie GOK-u. Kwota dofinansowania inwestycji 15000 zł.

Przystąpiono do głosowania propozycji:

„za” było - 24 osoby, „przeciw” - 0 osób, „wstrzymujących się” - 0 osób. Propozycja została przyjęta.

3. Mieszkancka Osiedla Sosnowego zgłosiła wniosek o zakup i montaż lampy solarnej na ulicy Jeziornej. Szacunkowy koszt inwestycji 8000 zł.

Przystąpiono do głosowania propozycji:

„za” było - 24 osoby, „przeciw” - 0 osób, „wstrzymujących się” - 1 osoba. Propozycja została przyjęta.

4. Pan Zbigniew Kisielewski złożył wniosek o zabezpieczenie kwoty w funduszu na ewentualne naprawy mini siłowni, które mogłyby nie podlegać gwarancji w wyniku np. aktu wandalizmu. Zaproponowana kwota 1000 zł. Przystąpiono do głosowania propozycji:

„za” było - 25 osób, „przeciw” - 0 osób, „wstrzymujących się” - 0 osób Propozycja została przyjęta.

### **III. Środki na działalność kulturalno – oświatowo –sportową- na kwotę 8.873,00 zł.**

W dziale III zaproponowano następujące propozycje podziału środków:

1. dofinansowanie Jarmarku św. Antoniego i Dni Kobyłanki – 1700 zł
2. dofinansowanie zespołów ludowych – 2000 zł
3. dofinansowanie zakup sztuców, naczyń, garnków dla KGW – 1000 zł
4. dofinansowanie Dnia Ziemniaka - !000 zł
5. Impreza Mikołajkowa dla dzieci - 3173 zł

Przystąpiono do głosowania:: „za” było - 27 osób, „przeciw” - 0 osób, „wstrzymujących się” - 0 osób. Propozycja została przyjęta. .

Wniosek o przyznanie środków z funduszu sołeckiego na rok 2017 - Uchwała nr 02/2016 stanowi załącznik nr 2 dołączony do protokołu.

#### **Ad. 7**

#### **Uwagi i wnioski**

Po głosowaniu przyszedł czas na uwagi i wnioski. Większość mieszkańców korzystając z możliwości zadało pytanie Wójtowi w sprawie budowy drogi Jeziornej? Wójt poinformował mieszkańców o bieżącej sytuacji, jeżeli chodzi o budowę drogi Jeziornej. Wyjaśnił, iż inwestycja przeciągnęła się w czasie z uwagi na złą dokumentację. Wspomniał, iż zostały złożone dwa wnioski o dofinansowanie tej inwestycji. Pani Irena Rybarczyk i Agnieszka Grzyb spytały z jakiego programu będzie dofinansowana budowa drogi. Pan Wójt odpowiedział, że w sprawie nazw programów można zadzwonić do Pani Wróbel, która poinformuje zainteresowanych na temat tych programów.

Mieszkanca Osiedla Sosnowego spytała czy wójt przewiduje pomoc w budowie dróg prywatnych na osiedlach? Pan wójt odpowiedział, że istnieje taka możliwość, ale inicjatywa musi wyjść od mieszkańców danej drogi. Mieszkańcy muszą wspólnie zebrać część pieniędzy. Takie działania podjęli m.in. mieszkańcy Osiedli: Zielone, Zalesie i w Morzyczynie.

Następnie Pan Wójt przeszedł do kwestii lapidarium. Ponownie podał przyczyny wstrzymania inwestycji na tym terenie. Po krótkiej dyskusji Wójt wypowiedział się na temat pracy straży gminnej oraz planów na przyszłość dotyczących stworzenia posterunku policji, która obsługiwałaby tylko naszą gminę.

Pan wójt bardzo przychylnie wypowiedział się na temat inwestycji dofinansowania wiaty przy GOK-u. zaproponował, iż od strony technicznej może opłacić projektantów, aby projekt ten spełniał oczekiwania i służył mieszkańcom. Pan Robert Andrzejewski zaproponował, aby kupując ławki lub inne elementy wyposażenia kierować się zachowaniem jednolitego stylu, aby miejsce to architektonicznie ze sobą współgrało.

Mieszkanka z ul. Szkolnej spytała kto jest odpowiedzialny za znaki drogowe, ponieważ przy jej domu ustawiony jest znak ograniczający tonaż przejeżdżających samochodów, który nie jest przestrzegany. Pan Wójt Wyjaśnił, że odpowiedzialność zależy od drogi przy której stoi znak.

Pan Leszek Gąsiorowski spytał wójta w kwestii zmiany Statutu Sołectwa Pan Wójt odpowiedział, iż nie zamierza zmieniać Statutu Sołectwa, bo uważa, że obecny jest dobry. Na koniec zebrania Pan Piotr Dolata odczytał punkt 2 paragrafu 15 z Statutu Sołectwa, który mówi „*W uzasadnionych przypadkach Sołtys i Rada Sołeczka może dokonać zmiany w planie rzeczowo – finansowym na dany rok budżetowy*”.

#### **Ad. 8**

#### **Zamknięcie zebrania**

Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący Pan Piotr Dolata zamknął zebranie o godzinie 21:40.

Podpis protokolanta



Podpis Przewodniczącego Zebrania

